7
7

Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» №19(147) от 03.10.2016 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 3  октября  2016 года  №62
О передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
В соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской области от 24.02.2014г. № 327 «Об определении полномочий Управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Самарской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Самарской области и внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской области от 21.11.2011г. № 105 «Об утверждении Положения Управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Самарской области» в целях эффективного использования средств местного бюджета
Собрание представителей сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области

          РЕШИЛО:
          1.Передать муниципальному району Исаклинский часть полномочий Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а именно:

- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукцион в электронной форме (далее - электронный аукцион), запрос котировок;

- создание комиссии при проведении конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукцион в электронной форме (далее - электронный аукцион), запрос котировок.
      2.Утвердить типовую форму соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд между Администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино и Администрацией  муниципального района Исаклинский (прилагается).

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино».

     Председатель Собрания представителей

сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                                    Л.И.Кузьмина
        Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                                    М.В.Кузнецов
Утверждено
                                                                               Решением Собрания представителей

сельского поселения Мордово-Ишуткино
муниципального района Исаклинский Самарской области
от 03.10.2016 г №62
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

с.Мордово-Ишуткино                                                      "03"  октября  2016 г.

Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице Главы сельского поселения Мордово-Ишуткино Кузнецова Михаила Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области, именуемая в дальнейшем "Администрация района", в лице Главы муниципального района Исаклинский Ятманкина Валерия Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 44-ФЗ)заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Порядком взаимодействия Управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Самарской области, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и муниципальных заказчиков и их подведомственных учреждений муниципального района Исаклинский Самарской области «Администрация поселения» передает «Администрации района» право на осуществление части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а именно

- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукцион в электронной форме (далее-электронный аукцион), запрос котировок;

- создание комиссии при проведении конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), аукцион в электронной форме (далее-электронный аукцион), запрос котировок.

1.2. При этом контракт подписывается «Администрацией поселения»

2. Права и обязанности Сторон

2.1. В случае определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), электронного аукциона, запроса котировок «Администрация поселения» осуществляет следующие функции:

2.1.1. размещает на официальном сайте РФ планы-графики закупок товаров, работ, услуг в порядке и по форме, которые установлены действующим законодательством РФ;

2.1.2. при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг формирует и утверждает необходимую документацию, обеспечивает ее хранение в соответствии с действующим законодательством РФ;

2.1.3. направляет в «Администрацию района» заявку для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в соответствии с приложением № 1 к Порядку взаимодействия Управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Самарской области, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и муниципальных заказчиков и их подведомственных учреждений муниципального района Исаклинский Самарской области, в том числе техническое задание, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, требования к товарам, используемым при оказании услуг, выполнения работ, а также предлагаемым к поставке, в электронном виде на съемном носителе и на бумажном носителе, подписанные руководителем поселения.

2.1.4. в порядке и сроки, установленные законодательством, осуществляет все действия по заключению, изменению, расторжению контракта;

2.1.5. в целях своевременного возврата суммы обеспечения заявки на участие в конкурсе уведомляет «Администрацию района» о заключении контракта;

2.2.В случае определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), электронного аукциона запрос котировок «Администрация района» осуществляет следующие функции:

2.2.1. формирует и размещает в единой информационной системе извещения о проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, вносит изменения в извещения и размещает в единой информационной системе;

2.2.2. разрабатывает и размещает в единой информационной системе конкурсную документацию, документацию об электронном аукционе, изменения, внесенные в такие документации;

2.2.3. принимает на счет и обеспечивает возврат денежных средств в качестве обеспечения заявки.

2.2.4. принимает решение об отказе «Администрации поселения» в приеме заявки в случаях:

- оформление заявки с нарушением утвержденной формы;

- отсутствия заявки на электронном носителе, либо несоответствия заявке, представленной в печатном виде;

- непредоставления документов, указанных в заявке или приложениях к ней;

- непредоставления или предоставления неполной информации для технической части документации;

- отсутствия информации о закупке в утвержденном плане-графике.

 2.2.5. формирует и размещает в единой информационной системе решения об отмене конкурса или электронного аукциона;

2.2.6. принимает решение об отмене конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, о внесении изменений в конкурсную документацию, документацию об электронном аукционе, извещение о проведении конкурса, электронного аукциона, запроса котировок;

2.2.7. размещает в единой информационной системе и направляет участнику закупки разъяснения конкурсной документации, документации об электронном аукционе;

2.2.8. осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, запросе котировок;

2.2.9 обеспечивает сохранность заявок на участие в открытом конкурсе, запросе котировок и их регистрацию;

2.2.10 формирует и размещает в единой информационной системе протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса, электронного аукциона, запроса котировок;

3. Порядок определения объема финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.
 3.1. Объем финансовых средств, необходимый для осуществления переданных полномочий «Администрации района», утверждается решением Собрания представителей сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский о бюджете на основании финансовых расчетов, представленных «Администрацией поселения» и «Администрацией района» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

     3.2. Объем финансовых средств, указанных в пункте 3.1 настоящем разделе, рассчитывается, исходя из прогнозируемого объема финансовых затрат на осуществление передаваемых полномочий.

         3.3. Финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, носят целевой характер и определяются в объеме, предусмотренном решением представительного органа.

         3.4. Передать бюджетные средства на исполнение части переданных полномочий «Администрации района» в размере   ______________ ( _________________________________________) рублей ________копеек.

4. Ответственность Сторон
         4.1.   Стороны Соглашения несут установленную законодательством Российской Федерации, Самарской области ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных им полномочий по решению вопросов местного значения.

        4.2.  В случае нарушения настоящего Соглашения его неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон, другая сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения.

         4.3. В случае нецелевого использования финансовых средств, перечисленных в целях осуществления полномочий, их не перечисления, неполного или несвоевременного перечисления, и иных нарушениях установленного законодательством и (или)настоящим Соглашением порядка перечисления и использования финансовых средств Стороны несут ответственность (включая финансовые санкции) в порядке, установленном Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными законодательными актами Российской  Федерации и Самарской области.

5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения.

        5.1. Настоящее Соглашение, вступает в силу со дня подписания, но не ранее вступления в силу решения Собрания представителей муниципального района Исаклинский и сельского поселения о его утверждении, распространяет свое действие на отношения, возникшее со дня подписания Соглашения и действует по 31.12.2016года.

        5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.2.1. По соглашению Сторон.

5.2.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства РФ и (или) законодательства Самарской области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены «Администрацией поселения» самостоятельно.

         5.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляются второй стороне не менее чем за 3 месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.

6. Заключительные положения

         6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

         6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений при условии его утверждения Собраниями представителей муниципального района Исаклинский и сельского поселения Мордово-Ишуткино.

         6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашениям, Стороны руководствуются действующим законодательством.

         6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
7. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области:

Адрес: 446572, Самарская область, Исаклинский район, с. Мордово-Ишуткино, ул. Первомайская, дом 4

ИНН 6369010190 КПП 636901001

УФК по Самарской области (Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинскийл.с.547010010)

 р/сч 40204810836010000013

БИК 043601001

Отделение Самара г.Самара

Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

__________________  М.В.Кузнецов
	 Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области:

Адрес: 446570, Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, 75А.

ИНН 6369000957 КПП 638101001

УФК по Самарской области (Управление экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Самарской области л.сч.04423009420) Отделение Самара г.Самара

БИК 043601001,ОКПО 02287514

Глава муниципального района

Исаклинский:

________________  В.Д.Ятманкин